
Driftsvejledning til kunden efter installation af rotte-

spærre 
 

Der er installeret en rottespærre i Deres stikledning. På tegningen kan det ses, hvor den sidder i brøn-

den.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En rottespærre kan give anledning til tilstopning af ledningssystemet, og derfor er det vigtigt, at De 

følger visse retningslinjer ved brug af kloaksystemet. 

 

 Brønddækslet over brønden bør være frilagt, så man 

altid kan komme til brønden. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Vandstrømmen i kloakken skal være så stor som mu-

lig. Derfor anbefales det at bruge det store skyl på 

wc’et så ofte som muligt. Det anbefales, at man ikke 

skifter sit toilet til et lavtskyllende toilet (4 liter/2 liter). 

 

 

 

 

 

 

 

 Der må aldrig skylle store emner ud gennem wc’et. Fx 

aldrig hygiejnebind, klude, vat, engangsservietter, vat-

pinde, toiletruller mv.  

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

Hæld aldrig fedt i køkkenvasken, men held det i ste-

det i en tom drikkekarton og smid det ud sammen 

med andet affald. Eller håndter det sammen med det 

grønne affald. 

 

 

 

 

 

 

 En rottespærre kan give anledning til tilstopninger. 

Det anbefales, at De i starten løfter kloakdækslet ca. 

hver 3 måned for at se, om der er en begyndende til-

stopning. 

 

 

 

 

 
 

 Hvis De oplever tegn på begyndende tilstopning (van-

det synker langsomt ved skyl i wc’et, eller den begyn-

dende tilstopning kan ses i brønden), kan det nogle 

gange hjælpe at hælde en stor vandmængde fx 2x10 

liter vand i toilettet, så der kommer en stor vand-

strøm i kloakledningen. 

 

 

 

 

 

 
 

 En rottespærre skal vedligeholdes. Det vil sige tages 

op, efterses og sættes på plads igen. Dette kræver 

specialviden og udstyr. Derfor bør vedligeholdelsen 

foretages af en autoriseret kloakmester, fx ved at 

tegne en servicekontrakt hos undertegnede. 

 

 

 

 

 
 

 

Skulle der opstå problemer, er De velkommen til at kontakte undertegnede autoriserede kloakmester. 

 

Navn:  

Tlf.:  

E-mail:  

 


